

PLANO DE COMUNICAÇÃO DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO AMAZONAS

Item	Interna/Externa	Meio	Frequência	Público-Alvo	Objetivo	Responsável pela Execução		
	CONSCIENTIZAÇÃO							
01	Interna/Externa	E-mail Institucional Sítio oficial	Trimestral	Servidores públicos/Estagiários/Prestadores de Serviço/ Representantes de entidades/ Cidadãos e Turistas	Informar aspectos gerais sobre o setor/comissão e o Programa de Integridade da SEC.	Gabinete da Alta Administração; Assessoria de Comunicação; Setor de Pessoal; Departamento de Tecnologia da Informação.		
02	Interna/Externa	Email Institucional Sítio oficial Whatsapp Instagram	Bimestral	Servidores públicos/Estagiários/Prestadores de Serviço/ Representantes de entidades/ Cidadãos e Turistas	Demonstrar o apoio da alta administração ao Programa de Integridade da SEC.	Gabinete da Alta Administração; Assessoria de Comunicação; Setor de Pessoal;		

www.cultura.am.gov.br instagram.com/cultur twitter.com/culturado

gabinete@cultura.am.gov.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://edoc.amazonas.am.gov.br/CB3A.CC10.5E91.BA9E/6CC8A0B9

Código verificador: CB3A.CC10.5E91.BA9E CRC: 6CC8A0B9

nomia Cr

Secretaria de Estado



							Departamento
							de Tecnologia
							da Informação.
							Gabinete da
					Servidores		Alta
							Administração;
							Assessoria de
			Email Institucional		públicos/Estagiários/Prestadores	Divulgar o Plano do Integridado	Comunicação;
	03	Interna	Sítio oficial	Permanente	de Serviço/ Representantes de	Divulgar o Plano de Integridade da SEC.	Setor de
			Whatsapp		entidades/ Cidadãos e Turistas		Pessoal;
							Departamento
							de Tecnologia
							da
							Informação.
							Gabinete da
						Alta	
							Administração;
			Email Institucional		Servidores		Assessoria de
		Interna/Externa Sítio oficia Whatsapp			públicos/Estagiários/Prestadores de Serviço/ Representantes de entidades/ Cidadãos e Turistas	Divulgar a Política de brindes, presentes e hospitalidades.	Comunicação;
04	04		terna/Externa Whatsapp Instagram	Permanente			Setor de
							Pessoal;
							Departamento
							de Tecnologia
							da
							Informação;

www.cultura.am.gov.br instagram.com/cultur twitter.com/culturado

gabinete@cultura.am.gov.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://edoc.amazonas.am.gov.br/CB3A.CC10.5E91.BA9E/6CC8A0B9

Código verificador: CB3A.CC10.5E91.BA9E CRC: 6CC8A0B9

nomia Cr

Secretaria de Estado



						Gerência de
						Compras e
						Contratações;
						Setor de
						Gestão de
						Contratos e
						Convênios.
						Gabinete da
						Alta
						Administração;
						Assessoria de
						Comunicação;
						Setor de
						Pessoal;
	Interna/Externa Sítio oficial Whatsann Sob demanda Sob demanda públicos/Estagiários/Prestadores de Servico/Representantes de	Whatsapp	Sob demanda	de Serviço/ Representantes de	Divulgar o Programa de Integridade e eventos relacionados.	Departamento
05						de Tecnologia
						da
			Informação;			
						Gerência de
					Compras e	
				Contratações;		
					Setor de	
						Gestão de
						Contratos e
						Convênios.

www.cultura.am.gov.br instagram.com/cultur twitter.com/culturado

gabinete@cultura.am.gov.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://edoc.amazonas.am.gov.br/CB3A.CC10.5E91.BA9E/6CC8A0B9

Código verificador: CB3A.CC10.5E91.BA9E CRC: 6CC8A0B9

nomia Cr

Secretaria de Estado



06	Interna	Reunião presencial	Anual	Servidores públicos/Estagiários	Educar e sensibilizar sobre temas de Integridade em todo dia 9 de dezembro (Dia Internacional da Integridade).	Gabinete da Alta Administração; Comissão do Programa de Integridade; Assessoria de Comunicação; Setor de Pessoal; Departamento de Tecnologia da Informação.
07	Externa	Email Institucional	Semestral	Prestadores de Serviço/ Representantes de entidades	Comunicar sobre a importância da Integridade.	Gabinete da Alta Administração; Assessoria de Comunicação; Departamento de Tecnologia da Informação.
08	Interna/Externa	Email Institucional Sítio oficial Whatsapp Instagram	Sob demanda	Servidores públicos/Estagiários/Prestadores de Serviço/ Representantes de entidades/ Cidadãos e Turistas	Atualizar os interessados à medida em que forem instituídas novas políticas para o	Gabinete da Alta Administração;

www.cultura.am.gov.br instagram.com/cultur gabinete@cultura.am.gov.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://edoc.amazonas.am.gov.br/CB3A.CC10.5E91.BA9E/6CC8A0B9

Código verificador: CB3A.CC10.5E91.BA9E CRC: 6CC8A0B9

nomia Cr

Secretaria de Estado



		fortalecimento do Programa de	Assessoria de
		Integridade da SEC.	Comunicação;
			Departamento
			de Tecnologia
			da
			Informação.

Fonte: https://www.cge.am.gov.br/manuais/

ELABORADOR / VISTO / DATA	APROVADOR / VISTO / DATA		
Autoridade Competente	Autoridade Competente		
Data: / /2025	Data: / /2025		

www.cultura.am.gov.br instagram.com/cultur twitter.com/culturado facebook.com/cultura

gabinete@cultura.am.gov.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://edoc.amazonas.am.gov.br/CB3A.CC10.5E91.BA9E/6CC8A0B9

Código verificador: CB3A.CC10.5E91.BA9E CRC: 6CC8A0B9

nomia Cr

Secretaria de Estado